NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 993/2001/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về quy định mức cho vay không có bảo đảm đối với Ngânhàng thương mại nhà nước,

chi nhánh Ngân hàng nước ngoài tại Việt Nam, Công tytài chính trong

Tổng công ty nhà nước và Ngân hàng Phục vụ người nghèo

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Luật Các tổ chức tíndụng ngày 12/12/1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 3/2/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Khoản 2 Điều 21 Nghị định số 178/1999/NĐ-CP ngày 29/12/1999của Chính phủ về bảo đảm tiền

vay của các tổ chức tín dụng;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách tiền tệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1.Hội đồng quản trị của Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam,Ngân hàng Công

thương Việt Nam, Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam, Ngân hàng Đầutư và Phát triển Việt Nam, Ngân

hàng Phát triển nhà đồng bằng sông Cửu Long(sau đây gọi tắt là Ngân hàng thương mại nhà nước); Tổng

giám đốc (Giám đốc)Công ty tài chính trong Tổng công ty nhà nước; Tổng giám đốc chi nhánh Ngânhàng

nước ngoài tại Việt Nam quyết định mức dư nợ cho vay không có bảo đảm bằngtài sản đối với khách

hàng vay và chịu trách nhiệm về quyết định của mình.

2.Ngân hàng Phục vụ người nghèo cho vay đối với cá nhân, hộ gia đình nghèo khôngcó bảo đảm bằng tài

sản theo quy định tại Quyết định số 525/TTg ngày 31/08/1995của Thủ tướng Chính phủ về thành lập

Ngân hàng Phục vụ người nghèo hoặc cho vaycó bảo lãnh bằng tín chấp của các tổ chức đoàn thể chính

trị - xã hội tại cơ sởtheo quy định tại Nghị định số 178/1999/NĐ-CP ngày 29/12/1999 của Chính phủ

vềbảo đảm tiền vay của các tổ chức tín dụng và Thông tư số 06/2000/TT-NHNN1 ngày04/04/2000 của

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn thực hiện Nghị định này.

Điều 2.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23157